Guidolottus de Sancto Geminiano falso accusatus fuit, quod veneno interemerat quemdam virum, et quod eodem genere mortis, filium ejusdem viri, et universam ejus familiam proposuerat enecare. Captus proinde, a potestate terræ gravissimis vinculis aggravatus, in turri quadam reclusus est. Ipse vero fiduciam habens in Domino, pro sua innocentia, quam sciebat, causam commisit beati Francisci patrocinio defendendam. Ex cogitante igitur potestate qualiter criminis objecti confessionem eliceret per tormenta, qualibuscumque (a) poenis confessum faceret interire; nocte illa, cum mane ad cruciatus deberet adduci, sancti Francisci præsentia extitit visitatus, et immenso luminis fulgore usque mane circundatus, repletusque gaudio et fiducia multa, securitatem evasionis accepit. Advenerunt mane tortores, et eductum de carcere equuleo suspenderunt, aggravantes super eum multa pondera ferri. Depositus est pluries, et iterum elevatus, ut poena poenæ succedente citius ad confessionem criminis arceretur (b). Sed spiritu innocentiae lætabatur, in vultu nullam molestiam prætendens in poenis. Deinde accensus est ignis sub ipso non modicus; nec propterea capillus est læsus, cum tamen capite dependeret ad terram. Tandem bulliente oleo superfusus, virtute patroni, cui se commiserat defensandum, hæc omnia superavit, et sic dimissus liber salvus abscessit.

(a) Leg. qualibusque. — (b) Leg. adduceretur.

De liberatis a periculo partus.

Quædam Comitissa in Sclavonia, sicut nobilitate illustris, sic et æmula probitatis, erga sanctum Franciscum devotione flagrabat, erga fratres vero sedula pietate. Tempore vero partus duros perpessa dolores, tanta fuit angustia molestata, ut proliſ futurus ortus præsens videretur matris occasus. Non videbatur infantem enī posse ad vitam, nisi expiraret e vita, nec tali nixu parere, sed perire. Subvenit cordi ejus sancti Francisci fama, virtus et gloria; excitatur fides, inflammatur devotio. Convertit se ad auxilium efficax, ad fidum amicum, ad de-votorum solatium, refugium afflitorum: Sancte Francisce, inquit, pietati tuae supplicant omnia ossa mea, et mente voveo quod explicare non possum. Mira celeritas pietatis! Finis dicendi, finis fuit dolandi, partiendi meta, pariendi principium. Statim enim omni cessante pressura, partum edidit cum salute. Non fuit immemor voti, non propositi refuga: ecclesiam quamdam pulchram construi fecit, et constructam ad sancti honorem fratribus assignavit.

In partibus Romanis mulier quædam, Beatrix nomine, vicina partui, cum per dies quatuor fœtum in ventre portaret extinctum, multis infelix agitatatur angustiis, et exitiabilibus doloribus urgebatur. Mortuus fœtus matrem cogebat ad mortem: et nondum in lucem productum abortivum, publicum matri periculum pariebat. Tentabat medicorum auxilium; sed omne humanum remedium laborabat in vanum. Sic de primis maledictionibus Evæ copiosius aliiquid declinarat in miseram, ut sepulcrum facta conceptus, sepulcrum pro certo proximum expectaret. Fratribus tandem Minoribus per internuntios tota se devotione committens, suppliciter aliiquid de sancti Francisci reliquiis, fide plena poposcit. Contigit nutu di-vino aliquantulum inveniri de chorda, qua fuerat sanctus quandoque præcinctus. Mox, ut super dolentem posita chorda fuit, omnis